Simone de Lima Oliveira

De: Ricardo Avelar <pangea.ricardo@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 16:38

Para: Simone de Lima Oliveira

Assunto: Re: Solicitagdo de Orcamento/Pesquisa de precos - Traducdo simultanea,
consecutiva, escrita e equipamentos

Anexos: image001.png

Prezada Sra. Simone,

Por este, aduzo, em mais 90 dias, a validade da proposta de precos 002/2018, anexa.
Atenciosamente,

Ricardo Avelar de Souza

Em qui, 20 de dez de 2018 as 14:06, Simone de Lima Oliveira <simone.oliveira@capes.gov.br> escreveu:

Prezado Ricardo, boa tarde.

Conforme falamos, solicito a prorrogacao da validade da proposta (anexo) por mais 90 dias.

Atenciosamente,

| Simone Oliveira Auxiliar de Servigos Adm. Nivel III
|;| . . simone.oliveira@capes.gov.br Coordenagdo de Servigos Administrativos
MINISTERIO DA EDUCACAO 4+ 5561 2022-6533

CSA/CGLOG/DGES/CAPES

SBN, Quadra 02, Bloco L, Lote 06, 20 SS, - CEP: 70040-020, Brasilia - DF

De: Pangea Idiomas [mailto:pangea.idiomas@gmail.com]

Enviada em: domingo, 13 de maio de 2018 20:38

Para: Simone de Lima Oliveira <simone.oliveira@capes.gov.br>

Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento/Pesquisa de pregos - Tradugdo simultanea, consecutiva, escrita e
equipamentos




Prezada Sra. Simone,

Estamos de acordo com a renovagdo da proposta por mais 90 dias.

Atenciosamente,

Ricardo Avelar

Ricardo Avelar
Diretor
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PANGEA - Centro de Tradugao, Interpretacdo e Idiomas

Tel.: 55 61 3536-8716 /
Cel.: 55 61 9 81572627
pangea.idiomas @ gmail.com
www.pangeaidiomas.com

Em 10 de maio de 2018 15:51, Simone de Lima Oliveira <simone.oliveira@capes.gov.br> escreveu:

Prezado Ricardo, boa tarde.

Conforme falamos, solicito a prorroga¢do da validade da proposta (anexo) por mais 90 dias.

Atenciosamente,

| ] = | Simone Oliveira Auxiliar de Servicos Adm.

MINISTERIO DA  simone.oliveira@capes.gov.br Nivel IIT

EDUCACAO +55 61 2022-6533 Coordenagdo de Servigos
Administrativos
CSA/CGLOG/DGES/CAPES

SBN, Quadra 02, Bloco L, Lote 06, 2° SS, - CEP: 70040-020, Brasilia - DF

De: Pangea Idiomas [mailto:pangea.idiomas @ gmail.com]

Enviada em: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 13:21

Para: Simone de Lima Oliveira <simone.oliveira@capes.gov.br>

Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento/Pesquisa de precos - Traducdo simultanea, consecutiva, escrita e
equipamentos
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Prezada Simone,

Em anexo.

Att.

Ricardo Avelar

Livre de virus. www.avast.com.

Ricardo Avelar
Diretor
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Tel.: 55 61 3536-8716 /
Cel.: 55619 81572627
pangea.idiomas @ gmail.com

www.pangeaidiomas.com

PANGEA - Centro de Tradugao, Interpretacao e Idiomas

Em 1 de fevereiro de 2018 12:45, Simone de Lima Oliveira <simone.oliveira@capes.gov.br> escreveu:

A PANGEA IDIOMAS

Prezado(a) Senhor(a),

Solicitamos or¢amento para contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servicos de traducao
simultanea/consecutiva, equipamentos para traducdo e traducdo/versdo/revisdo escrita, conforme
descriminado abaixo:

ITEM Descricao Unidade Quantidade Vglll(;r Valor Tota!

1 | Traducdo Simultanea Diéria/O6H 65
Inglés/Portugués/Inglés

2 | Traducao Simultanea Diéria/6H 30
Espanhol/Portugués/Espanhol

3 | Tradugdo Simultanea Diéria/O6H 32
Francés/Portugués/Francés

4 | Traducdo Consecutiva Diéria/O6H 30
Inglés/Portugués/Inglés

5 | Traducao Consecutiva Diéaria/06H 8
Espanhol/Portugués/Espanhol




6 | Traducao Consecutiva Diéria/O6H 30
Francés/Portugués/Francés
7 | Pacote bésico para traducdo simultanea: Diéria 100
50 fones receptores; 1 central para
intérpretes; 1 canal para 2 idiomas; 1
transmissor; 1 recepcionista; 1 fonte
estabilizador; 1 operador; 1 cabine.
8 | Receptores Infravermelho ou VHF Diéria 20
9 | Canal de interpretacdo — 1 canal para Diéria/6H 100
cada idioma adicional
10 | Equipamento portatil para traducao Diéria 36
consecutiva com o minimo 20 fones
receptores
11 | Inglés/Portugués/Inglés Lauda ¢/ mil 2370
caracteres
12 | Espanhol/Portugués/Espanhol Lauda ¢/ mil 1200
caracteres
13 | Francés/Portugués/Francés Lauda ¢/ mil 240
caracteres

TOTAL

R$

Pedimos que o orcamento seja encaminhado com as seguintes informacoes:

a) Proposta em papel timbrado;

b) Na proposta devera constar a descricao detalhada do servico ou material conforme

acima;

¢) Os valores deverao conter todas as despesas com material, mao-de-obra, taxas, fretes,
tributos, encargos sociais e demais obrigacoes necessarias ao completo desempenho dos

servicos;

d) A proposta devera ter validade de 90 dias;

e) A Proposta de vir aos cuidados do Coordenador de Servicos Administrativos Vilson

Alves dos Santos;

f) Enviar ao e-mail simone.oliveira @ capes.gov.br

DADOS DA EMPRESA
Razdo Social: CNPIJ:
Endereco: Telefone/Fax:

CEP:

Cidade:

UF:




DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

Nome:

Cargo/Fungao

Local e data Nome e assinatura do responsavel legal
Atenciosamente,

| ] = | Simone Oliveira

MINISTERIO DA simone.oliveira@capes.gov.br ~ DGES>CGLOG>CSG
EDUCACAO 61 2022-6535

SBN, Quadra 02, Bloco L, Lote 06, Térreo, - CEP: 70040-020, Brasilia - DF




